N"

p

SEMPRE ))

00E L!dN
qW

.6

UHCOI

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 00112019/SMI - TP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Fevereiro de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela
Portaria N° 01412019 de 01 de Fevereiro de 2019, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho e seus MEMBROS; Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva e ainda
as empresas: 01. A. J. Aragão Silva - EPP inscrita no CNPJ: 74022.22910001-63 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 02. Antônia de Maria
Lopes de Morais inscrita no CNPJ: 29.093.34910001-05 neste ato representado pelo Sr. Anderson Farias
Carneiro inscrito no CPF: 034.743.003-18, 03. Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME inscrita no
CNPJ: 10.470.69510001-29 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 04. CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda. inscrita no CNPJ:
05.502.04110001-08 neste ato representado pelo Sr. Daniel Lima Mesquita inscrito no CPF: 054.225963-
07. 05. Construtora Neves Nogueira Ltda. inscrita no CNPJ: 41.388.08310001-15 neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 06. CONFAHT
Construtora Holanda Ltda inscrita no CNPJ: 07.501.40710001-41 neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 07. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI
inscrita no CNPJ: 12.314.39210001-42 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 08. FJ2 Construções EIRELI inscrita no CNPJ: 20.138.37710001-19
neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 09.
Francisco L Ripardo - ME inscrita no CNPJ: 27.583.85410001-02 neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 10. Millenium Serviços EIRELI - ME inscrita
no CNPJ: 11.952.19010001-63 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 11. Octha Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ: 27.047.60610001-39 neste ato
representado pelo Sr. Francisco André Machado de Sousa inscrito no CPF: 026.349.893-00. 12. R V P
Construções & Serviços EIRELI inscrita no CNPJ: 07876.67610001-92 neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 13. R7 Serviços e Construções EIRELI
inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 14. Ramilos Construções EIRELI inscrita no CNPJ: 09.060.561/0001-
50 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 15.
Seculius 	Serviços 	e 	Locações 	EIRELI 	inscrita 	no 	CNPJ: 	15.532.47810001-30 	neste 	ato 	SeIrt\\/
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 16. VM Construções\
Locações e Eventos Ltda. - ME inscrita no CNPJ: 13.752,98610001-06 neste ato sem representante )
enviou apenas os envelopes de - habilitação e proposta de preços. 17. Virgílio & Jacira Construções
Ltda. inscrita no CNPJ: 01.992.39310001-20 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 18. W U Construções e Serviços EIRELI - EPP inscrita no CNPJ:
10.932.12310001-14 neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 00112019/SMI - TP,
que tem como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 (três)
praças no município de Cariré/Ce, e na Lei n2 8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da
Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços, fazendo constar em ata que as empresas Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME, Ramilos
Construções EIRELI, Secullus Serviços e Locações E1RELI e Virgílio & Jacira Construções Ltda. enviaram
seus envelopes em momento anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão conforme protocolos em
anexo. Em seguida a Presidente solicita que os presentes assinassem a lista de presença A presidente

de Morais, CENPEL - informa ainda em Ata que os representantes das empresas Antônia de Maria Lopes

ídCo Lso /cjr, 1 41 CorVolCe 62i4L H 441

refeL''arncarIíe©qiaiLcom 1 www.crire.ce.goo

40
LlC1

Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda. e Octha Engenharia Ltda-ME apresentaram os
documentos de credenciamentos. Em seguida a Presidente divulga a análise dos documentode
credenciamento informando que o representante da empresa CENPEL - Centro Norte Projetos e
Empreendimentos Ltda. se encontra descredenciado devido ter apresentado procuração particular não
atendo ao item 2.3.3.4 do edital que exige que a procuração seja pública e que este não poderiam nesta
sessão se manifestar em ata por não estar devidamente credenciado a representar a licitante. A
Presidente divulga ainda que os demais representantes, que apresentaram os documentos de
credenciamento, se encontram devidamente credenciados. Em seguida a Sra. Presidente perguntou se
havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando
respondendo que não havia nada a constar. Em seguida a Presidente deu continuidade recebendo os
envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
dos envelopes proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para
a fase de julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1,
alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de
"Habilitação" a Presidente solicitou que os membros da comissão e licitantes procedessem à rubrica na
documentação de habilitação e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida a
Sra. Presidente perguntou se havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os
mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo após a Presidente resolveu
suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que
o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial, A
Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da
Comissão de. Licitação, em envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação e licitante
presente. Nada mais havendo a ser consignado em ata a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão
que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitação e Licitantes presentes. Cariré/Ce, 19 de Fevereiro de 2019.

PERNIANENT LI
rJÇÂã —ASSINATURA NO

Presidente: Antonia Regilene_  Aguiar de Carvalho , !'/4(' " ,,,, 2 (
Thaynara Matias Magalhães --

/1-" Membro:
Francisco Carlos Epaminondas Silva

-

L!C.rNTES•iPRESËNTE................ ..
-A. J. AragãoSlv -EPP SEM REPRESENTANTE CNPJ: 74.022.22910001-63
- Antônia de Maria Lopes de Morais Ii
CNPJ: 29.093.34910001-05 ;%i'-'---------
- Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME EM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.470.69510001-29
 -CENPEL – CentroNorteProjetos e Empreendimentos Ltda.
CNPJ: 05.502.041/0001-08  J Â
- Construtora Neves Nogueira Ltda. EM REPRESENTAE
CNPJ: 41.388.08310001-15
- CONFAHT Construtora Holanda Ltda 	- - SEM REPRESENTANTE CNPJ: 07.501.40710001-41

Praça Eso Aguar, 1411 Centro Ce: 284-000 1 Telefone: (88) 3646.1414

refeituramcarire©çniaHcorn 1  www.carire.cegov.br

O'O LI>

E r'1 V R E J U N Ti) 5
	 ur

C N T - Construtora Nova Terra EIRELi SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12,314.39210001-42
- FJ2 Construções EIREIJ

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.377/0001-19 -
- Francisco L Ripardo - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.583.85410001-02
- Milienium Serviços EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 11.952.19010001-63
- Octha Engenharia Ltda-ME

 CNPJ: 27.04760610001-39
- R V P Construções & Serviços EIRELI

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 07.876.67610001 -92 -
- R7 Serviços e Construções EIRELI SEM REPRESENTANTE CNPJ:22.791.178/0001-30
- Ramilos Construções EIRE(J

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 09.060.56110001-50
- Secuilus Serviços e Locações EIRELI SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.532.47810001-30
- VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.752.98610001-06
- Virgílio & Jacira Construções Ltda. . 	SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 01.992.39310001-20
- W U Construções e Serviços EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 10.932.12310001-14

%

Praça E(so Aguar, 141 Cefltro Cp: (1'2 1 84000 1 Teefor. (8$) 36461416

prefturamcarre©gma 	m 1 www.carirece,gov.br